

Pressemelding fra Trondheim kommune

Anbefaler fortsatt nytt museumsbygg på Leüthenhaven-tomta

Arbeidet med konseptvalgutredningen for nytt museum for kunst og form i Trondheim er ferdigstilt. Den nye konseptvalgutredningen anbefaler at det bygges et nytt museum for kunst og form på Leüthenhaven.

- Med tilleggsutredningene som nå er gjort kan vi ta et skritt videre og sende denne KVVU'en til bystyret som skal avgjøre om den skal sendes til kvalitetssikring, sier Morten Wolden, kommunedirektør og leder av styringsgruppa.

Konseptvalgutredningen ble lagt frem for politisk behandling høsten 2023. Da ba bystyret kommunedirektøren undersøke utbyggingsmuligheter rundt eksisterende bygg ved Trondheim kunstmuseum i Bispegata og Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum i Munkegata en ekstra gang. Dette er nå gjennomført i samarbeid med antikvariske myndigheter.

Både Riksantikvar og Trøndelag fylkeskommunes kulturvernmyndighet har gitt tydelige tilbakemeldinger på hva som kan aksepteres og ikke. Undersøkelsene som er gjennomført det siste halvåret viser at det ikke er mulig å bygge ut ved de eksisterende byggene dersom man skal svare på arealet som museet vil ha behov for i framtida.

Det nye bygget skal samle Trondheim kunstmuseum og Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum under ett tak. Bygget får et samlet funksjonsareal på 9 200 kvm. Dette er en økning på 3 700 kvm sammenlignet med dagens funksjonsareal i de to museumsbyggene. I bruttoareal tilsvarer anbefalt konsept 16 600 kvm.

Det nye museet for kunst og form vil være lett tilgjengelig for byens og regionens befolkning. Bygget skal utformes slik at det legges til rette for publikumsaktiviteter, kunnskapsproduksjon og samhandling med en rekke aktører. I tillegg vil det være gode muligheter for å ivareta og utvikle samlingene, samt sikre innlån av nasjonale og internasjonale verk.

I tråd med de formelle kravene til en konseptvalgutredning er neste steg at Bystyret denne høsten tar stilling til om utredningen skal sendes til kvalitetssikring (KS1). En endelig investeringsbeslutning ligger minst et par år frem i tid.

Konseptvalgutredningen er gjennomført med ambisjon om at staten skal bidra med en vesentlig andel av investeringskostnadene til et nytt museum. Dette begrunnes blant annet med at Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum frem til de ble organisert under Museene i Sør-Trøndelag i 2012 var 100 prosent nasjonalt finansiert.

Fakta:

Konseptvalgutredning (KVU): er statens prosjektmodell for investeringer over en milliard, [R-108/23](#). Formålet med en KVU er å illustrere ulike strategiske retninger for hvordan de identifiserte behovene skal bli møtt eller løst. Anbefalt konsept i en KVU er løsningen som gir en strategisk retning som best løser identifiserte behov i et langsiktig perspektiv.

Kvalitetssikring (KS1): I tråd med statens prosjektmodell skal KVU-utredningen kvalitetssikres av et eksternt fagmiljø før beslutning og neste fase, for eksempel forprosjekt.

Kontakt:

Kommunedirektør Morten Wolden, leder av styringsgruppa for konseptvalgutredningen. Tlf: 95 25 22 50

Trondheim 3.juni, 2024